
令和２年９月４日 

波野小・中学校保護者 様                                       

阿蘇市立波野小学校 校 長   田辺 敬一  

ＰＴＡ会長 岩下 尚文 

阿蘇市立波野中学校 校 長     松永 憲治 

ＰＴＡ会長 古林 達男 

波野小・中学校合同運動会のご案内 

 秋暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、波野小・中学校では小・中合同運動会を下記の日程で実施いたします。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、新型コロナウイルス感染症対策をされ、

ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

記 

１ 期 日  令和２年９月１９日（土） 

※小雨決行 

※雨天の場合、２０日（日）に順延。２０日も天候が回復しないと思われるとき、 

１９日（土）に波野中学校体育館にて雨天プログラムで実施 

※天気に関わらず、午前５時３０分過ぎに安心安全メールにて連絡 

○９月１６日（水）は振替休業日（休み）です。 

○９月２３日（水）は給食がありません。弁当が必要です。 

 

２ 時 間  午前８時１０分 開会  ※午前１１時３０分 閉会式予定 

 

３ 場 所  波野小学校グラウンド   

 

４ 前日(９/１８)の準備（保護者席テント設営等）について 

●男性役員は、１６：００に神楽苑集合 

◆女性役員は、１６：００に学校集合 

■役員以外の保護者の方は、１６：３０に学校集合 

 

５ その他 

 ○休憩場所として中学校ランチルームを開放します。 

  ◎本年度も、爆竹は上がりません。以下のことについてご理解ご協力をよろしくお願い 

  します。 

    ※晴天の場合、７：３０よりテント立てを行います。作業のご協力をお願いします。

テント内の場所取りは、全テント立てが終了後に行ってください。 

    ※雨天の場合、７：３０に体育館を開場しますが、体育館内は１階フロア、２階観覧

席とも場所取りはできません。 

    ※雨天の場合も、中学校ランチルームは休憩場所として開放します。 

  ○当日は、中学校の駐車場及び運動場を駐車場として開放します。係の指示に従って車

を止めて下さい。   

 ○午前中開催により、開会が８時１０分となるため、当日朝のスクールバスの出発時間

が２０分早くなります。 

 

 ※裏面に、ＰＴＡ役員会等で協議した合同運動会での新型コロナウイルス感染症対策の学校

の基本的な考え方を載せておりますので、ご確認ください。 



波野小中合同運動会についての基本的な考え方 

波野小・中学校   

１ 学校の取組 

①プログラムを簡素化し、午前中のみの半日での開催とします。 

②来賓の方、地域の方のご参加は遠慮していただきます。 

※①，②に関しては阿蘇市全小中学校での取り決めです。 

③競技内容も含め、密集・密接を避けるように配慮します。 

④児童生徒も競技以外ではマスクを着用します。 

⑤熱中症対策として、中学校のランチルームに冷房を入れ開放します。 

⑥アルコール消毒液を、グラウンド内にも設置します。 

 

２ 保護者の皆様へのお願い 

①登校前の児童生徒の検温及び健康観察をお願いします。 

②来校されるご家族の方の検温及び健康観察を確実にお願いします。 

※発熱や風邪症状等がある場合には来校はご遠慮ください。 

③校内では手指の消毒とマスクの着用をお願いします。 

④熱中症対策も合わせてお願いします。 

⑤テント内では密集とならないように、お互いの配慮をお願いします。 

⑥新型コロナウイルス感染状況によっては、参観者の制限を行う場合もあります。 

 

合同運動会にご参加いただく全ての方の安全のため、ご理解とご協力をよろしく

お願いいたします。なお、ご質問等ありましたら各学校までご連絡をお願いいたし

ます。 

 

 

 

 

 

  問い合わせ先 

波野小学校 教頭 吉野 新吾  

ＴＥＬ（２４）２０３２  

波野中学校 教頭 亀井 太一  

ＴＥＬ（２４）２０３１ 


